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Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På baggrund af den kommende periode 2022-2025 for Djurslands Udviklingsråd, fremlægges for-

slag til ændringer i rådets formål, deltagerkreds og struktur. Forslag til et nyt kommissorium, som er 

blevet udarbejdet med henblik på at præcisere DUR-samarbejdets karakter og indhold ses i bilag. 

 

Djurslands Udviklingsråd er et fælles strategisk forum for Syddjurs og Norddjurs Kommuner. For-

målet med rådet er at drøfte udvalgte strategiske temaer samt varetage Djurslands interesser i et 

nationalt og regionalt politisk perspektiv. Formandskabet går på skift mellem borgmestrene fra de to 

kommuner, hvor den af de to borgmestre, der ikke har formandsposten, besætter næstformands-

posten. I perioden 2022-2025 overtager Norddjurs Kommune formandskabet og sekretariats-

betjeningen hvor der i planlægningen kan inddrages relevante personer og aktører. 

 

Det foreslås, at DUR i den kommende periode får øget fokus på politisk interessevaretagelse med 

afsæt i den forgangne periodes arbejde med rammer, mål og retning for Djurslands udvikling. 

DUR’s opgave er således at være et strategisk dialogforum med særligt fokus på:  

-          Kortlægning af de potentialer for udvikling Djursland rummer, samt hvordan disse kan 

realiseres. 

-          Medvirke til fortsat udvikling af stærke samarbejder på Djursland og styrke fælles interesser 

i forhold til omverdenen og med Djurslands interesser for øje. 

-          Udvikling af konkrete indsatser som gøres til genstand for arbejdet eksempelvis interes-

sevaretagelse og bidrag til politisk proces i begge kommuner. 

 

For at afspejle ambitionerne om rådets arbejde foreslås, at den politiske repræsentation i delta-

gerkredsen erstattes og udvides med økonomiudvalgene i Norddjurs og Syddjurs kommuner. 

Derudover foreslås, at der tilføjes yderligere personer fra uddannelsesområdet samt repræsentanter 

for fyrtårne med særlig betydning for kommunerne.  
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Der lægges op til at den nuværende form ændres fra 4 årlige seminarer til ordinære møder med en 

fast struktur for hvert møde, hvor DUR-medlemmerne får indblik i den højaktuelle politiske 

dagsorden. Temaer kan eksempelvis være fremtidens energiforsyning på Djursland, 

erhvervsudvikling, de kommende infrastrukturprojekter og strategiske og funktionelle samarbejder. 

Derudover kan temaer, hvor nationale og internationale dagsordner formidles og perspektiveres til 

Djursland. Eksempler herpå kan være de nationale klynger, den nye nationale havplan, regulering af 

kystsikringsproblematikker, den grønne omstilling og klimaudfordringer. Udgangspunktet er 3 

årlige ordinære møder der afvikles eksempelvis i Aarhus Airport, hos Aarhus Universitet eller hos 

Dansk Erhverv, på deres hovedsæde. Endvidere foreslås at medieindsatsen prioriteres samt at der 

afholdes én byrådskonference i perioden, med henblik på at skabe ejerskab og facilitere drøftelser 

med relevans for Djursland. 

 

Byrådet i Syddjurs Kommune forventes at behandle en tilsvarende sag på møde 24. november 2021.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi samt principper om bæ-

redygtig udvikling. 

Økonomiske konsekvenser 

I budgetaftale 2022-2025 er der afsat midler til afvikling af DUR i form af 0,1 mio. kr. årligt som 

afholdes indenfor budgettet for Kommunaldirektørens sekretariat. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at kommissorium for Djurslands Udviklingsråd 2022-2025 

godkendes, under forudsætning af Syddjurs Kommunes godkendelse.  

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-11-2021 

Tiltrådt, således at deltagerkredsen i DUR også omfatter 2 repræsentanter for FH . 

 

Afbud: 

Steen Jensen (Løsgænger) 

Forvaltningen bemærker følgende den 17-11-2021 

Økonomiudvalget i Syddjurs Kommune besluttede følgende den 17-11-2021: 
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Indstilles til godkendelse, idet det ønskes at udpege 5 medlemmer fra Økonomiudvalget samt 

formand og næstformand fra det kommende Erhvervs- og planudvalg. Udpegning af 

erhvervsrepræsentanter drøftes i Økonomiudvalget primo 2022.   

 

 

Afbud: 

Steen Therkel Jensen (Løsgænger) 

Rikke Albæk Jørgensen (V) 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen 23-11-2021 

Godkendt, således at deltagerkredsen i DUR også omfatter 2 repræsentanter for FH. 

 

Bilag: 

1 - 3176316 Åben Kommissorium DUR 2022-2025 (146020/21) (H) 
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